中共宜宾学院委员会

宜学院委宣发〔2012〕28号

中共宜宾学院委员会宣传部

关于举办法制动漫作品、法制宣传暨廉政建设书画摄影大赛征集活动的通知

各党总支、直属党支部：

为庆祝党的十八胜利召开，纪念宪法颁布实施30周年，全面贯彻落实“六五”普法规划，充分运用法制动漫、书画摄影等形式开展法制宣传，弘扬法治精神，推进社会主义法治文化建设和廉政文化建设，促进全校师生员工形成自觉学法、遵法、守法、用法的氛围，维护校园和谐稳定营造良好法治环境，学校决定在全校师生中开展“法制动漫作品、法制宣传暨廉政建设书画摄影大赛征集活动”，现将有关事项通知如下：

　　一、活动主题

　　弘扬法治精神，加强法制和廉政法制宣传，促进法治文化建设

二、作品征集时间及报送要求

　  本次作品征集活动自2012年11月11日起，到2012年12月底结束。

　　作品报送要求为：

　 （1）参选作品分为法制漫画类和法制动漫类；书法类；绘画类；摄影类

　 （2）参选作品要求内容健康，符合国家有关法律、法规、政策的规定，作品要富有时代特色，同时具有艺术魅力、感染力。围绕加强法制建设和廉政建设，通过艺术形式，阐释中国特色社会主义法律体系，传播社会主义法治理念和廉政文化，宣传优秀法制人物，突出体现法治内涵，宣传法治理念。可重点围绕法制公益广告、法律条文释义、法制案例解析、法律机构告白、安全防范知识、讴歌民主正义等题材进行创作。

（3）法制漫画类作品可以是单幅作品或多幅作品，由作者翻拍或扫描后上传，格式为jpg、gif、png，图片分辨率须大于72分辨率。动漫类作品必须是完整的Flash，原则上大小不限，鼓励提交时长在5分钟以内的作品。为适于视频播出，法制动漫作品的制作尺寸要求为：720*576pix；25帧/秒，应当特别注意文字等重要内容的安全区规范。所有作品请勿装裱，用铅笔在作品背面右下角写明标题(和画面相同)、规格、作者姓名及联系方式。摄影作品可投电子版。法制动漫作品除了在格式化片头可出现作者署名外，作品主体不能出现商业性广告语或任何外部链接。

 书法类、绘画类、摄影类作品规格尺寸不限，草书、篆书应附释文；一幅多张请标明顺序号，送交附件“声明”。“声明”可在中国普法网、法制网下载。请认真填写，与作品一起送交。

　（4）作品以个人名义由各党总支统一报送，每个党总支至少报送8件作品。同一作者投稿数量不限，获奖次数不限，参选作品请自行保留底稿。参赛作品由党总支（直属党支部）统一将电子文档发送至投稿邮箱ybxyxcb@126.com，并在邮件中注明作者姓名、单位、联系电话，其他纸质文档作品由党总支（直属党支部）统一报送至党委宣传部办公室。

　　三、奖项设置 、评审及作品使用

　 （一）奖项设置

1．法制漫画类和法制动漫类

法制漫画类和法制动漫类设一、二、三等奖及优秀奖。各设一等奖1名，共2名；二等奖各2名，共4名；三等奖各3名，共9名；优秀奖各5名。(共25名)

　　2．书法类、绘画类、摄影类

书法、绘画、摄影设一、二、三等奖及优秀奖。各设一等奖1名，共3名；二等奖各2名，共6名；三等奖各3名，共9名；优秀奖各5名。(共34名)。

3．优秀组织单位奖5名

（二）党委宣传部负责组织评审工作，邀请法律、动画、漫画、书法、绘画、摄影等方面的专家学者组成评审委员会进行评审。

（三）获奖作品的使用：主办单位对获奖作品可用作展览、宣传等，获奖作品将被推荐参加全国普法办公室开展的“第九届全国法制动漫作品征集活动”。

　　四、工作要求

　　1．请各党总支、直属党支部高度重视，加强组织领导，广泛动员师生积极参与，推动活动的开展。

　　2．党委宣传部新闻宣传中心充分运用各类媒体，加大宣传力度，充分调动引导广大漫画和动漫爱好者、书法、绘画、摄影者的参与积极性，发挥获奖作品的普法作用，不断提高此次活动的影响力和实际效果。

3．本届活动恕不退稿。

中共宜宾学院委员会宣传部

                                   宜宾学院普法办公室

                                     2012年11月8日
PAGE
- 1 -